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Lugeja Tallinnast küsib: “Olen pen-
sionär ja käin sageli oma perearsti 
juures. Tal on palju patsiente, kuid 
ta on alati hämmastavalt abival-
mis. Püüan teda tänada ja viin 
talle võimalusel lilli, kommikar-
bi või õunu oma koduaiast. Nüüd 
aga loen, et sellised teod on kor-
ruptiivsed. Kas tõesti ei tohi enam 
arsti tänada?” 
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V iimasel ajal kujutatakse ars-
te sageli negatiivses võt-
mes. Tahavad suurt palka 

ja kui ei saa, tormavad välismaale 
või on kasutanud Eestis mitteluba-
tud ravimeid (mis siis et saadi küll 
häid ravitulemusi). On arste, kes 
käituvad patsiendiga ebaviisakalt 

ja võtavad pistist. On ka neid üli- 
agaraid arvajaid, kes peavad paa-
ri lilleõit või kommikarpi arsti-
le pärast ravi lõppemist pistiseks. 
Sageli teevad arstid tunduvalt roh-
kem, kui neilt üldse saaks nõuda, 
kuid ajakirjandus seda enamasti ei 
kajasta. Nii mõnigi tubli arst vää-
riks, et temast kirjutataks.

Arsti elukutse on seotud suu-
re vastutusega, millega kaas-
neb närvipinge ja tööväsimus. Et 
aga tervis tähendab kehalise ja 
vaimse heaolu kõrval ka enese-
teostust ja elumõtte tunnetamist 
ning on hea elukvaliteedi eeldu-
seks, siis on arsti elukutse eriline. 
Arsti ja patsiendi suhe on koostöö 
suhe, mille keskpunktis on patsien-
di tervis. See koostöö eeldab mõle-
mapoolset viisakust. Kuid leidub 
patsiente, kes arste lausa sõima-
vad, on vägivaldsed või rahatäh-

tedega ülbelt lehvitavad. Nii mõni-
gi kord unustatakse, et tänu on osa 
viisakusest.

Nõukaajal leidis aset juhtum, 
kus üks minu tuttav kirurg operee-
ris naispatsienti. Ootamatult tek-
kis olukord, et patsient vajas ve-
reülekannet. Juhuslikult oli kirur-
gil sama veregrupp mis opereeri-
taval, ta loovutas verd ja operee-
ris edasi. Haige tervenes ja see juh-
tum sattus ajakirjandusse. Kui hil-
jem sellelt kirurgilt küsisin, kuidas 
patsient ka sellele reageeris, mui-
gas too ja ütles: “Kuidagi ei reagee-
rinud. Oleks võinud siiski tulla mu 
kätt suruma!”

Arstile on siiski vajalik tunda, et 
patsient teda hindab ja tunnustab 
tema töö tulemusi. Tunnustust ih-
kab ju igaüks. Seega käitugem õi-
gesti ning ärgem propageerigem 
ebaviisakust ja tänamatust!

Kas tänul on kohta 
tänapäeva meditsiinis?
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